平成 25年 3月 21日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 14回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 25年 3月 21日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   6名

         出席委員数  3名

         欠席委員数  3名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  石賀治彦 委員

                  大原啓道 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長 遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ ～金ダラ DX～ すーダラ！ 金曜日 11:00～14:00

パーソナリティ すやまとしお、周藤有希、ケン

＜本城委員＞

 週末のバラエティとして重要な位置づけの番組

 金ダラ DXとして昼の部と夕方の部があることが良い

 プロのパーソナリティと局アナの組み合わせが良い

 方言交じりの掛け合いが良い

 胸キュンソングという企画で、パーソナリティの思いが伝わる

 釣りの番組も、パーソナリティの趣味を生かしているので面白い

 各コーナーにスポンサーがついているのが良い

＜石賀委員＞

 安心して聴ける

 北海道寿司のコーナーがおいしそうだった

＜大原委員＞

 米子弁の掛け合いが良い

 レジェンドオブヒーローについて原稿の棒読みの感じがあった

 リサの英会話フレーズについてユニークで面白い企画である

 いろいろなコーナーがありリスナーの反応によって企画を考えたらよい

○ ＧＥＮＳＨＩＮのＢＯ－ＺＵ ＣＡＦＥ 火曜日 14:00～14:30

パーソナリティ ＧＥＮＳＨＩＮ

＜本城委員＞

 ゲストが作っていく感じの番組

 ゲストの話にパーソナリティがかぶせることがある

 地域の知られざる人を紹介してほしい

＜石賀委員＞

 パーソナリティの声が良い

 情報が詰め込み過ぎで休憩が欲しい・・出演者の都合で曲を流さなかった

 人物紹介が最初に欲しかった

 パーソナリティがしゃべりすぎているお客様がしゃべれるようなリードが欲

しい

＜大原委員＞

 ゲストとの対話がうまい

 イベントの内容が良く分かった

 ゲストへの突込みが少しきつく感じた

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 聴取率の調査は、コミュニティＦＭでは困難である

 リスナーの声を反映させる方法を考えていきたい

 当地ならではの情報を米子弁に合わせてお届けしたい

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 25年 3月 22日

    ホームページに掲示 平成 25年 3月 25日

８．その他の参考事項

    特になし